1/1

令和６年１０月３１日
浜松市産業部産業振興課

℡ 053-457-2115

 報 道 発 表

市長の海外出張について

（現地からの報告②）

市民協働で築く「未来へかがやく創造都市・浜松」

使ってみよう！
外国人にも
日本人にも
わかりやすい

やさしい日本語
に  ほん  ご

 １０月２３日付報道発表のとおり、浜松市長が１０月２７日（日）～１１月１日（金）

の６日間の行程でフィリピン共和国及びシンガポール共和国へ出張しています。

市長は１０月３１日（木）にフィリピン共和国アクラン州において同州との覚書締結

式に出席しました。現地からの報告が届きましたのでお知らせします。

記

【フィリピン共和国アクラン州との覚書の締結について】

１ 締結式概要

 日 時 １０月３１日（木）１０：００～１３：００ ※現地時間

 場 所 フィリピン共和国・アクラン州カリボ市

 出席者 浜松市   中野祐介市長、産業部長 他

アクラン州 メラフロレス州知事、アクラン州内市長 他

２ 覚書

 別紙１のとおり

３ 内容

 午前中は、締結式にて覚書の締結を行いました。式典の最中にはアクラン州知事と産業や観

光分野における人材交流につながる連携を行うことを確認しました。その他には教育機関を訪

問し、学長との意見交換や教育現場の視察のほか、現地で日本語を学ぶ学生に対して、動画を

活用した浜松市の紹介を行いました。

覚書締結式の様子 アクラン州訪問の様子

市長による浜松市のプレゼンテーション 現地教育機関訪問の様子